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Samlet prisliste

Vand

Fast bidrag

Malerstgrrelse Qni,5/2,5/4 (Husstandsmaler)

Malerstgrrelse Qn 6,3
Malerstgrrelse Qn 10
Malerstarrelse Dn 50

Malerstgrrelse Dn 100

Enhed

kr./méaler/ar
kr./maler/ar
kr./méaler/ar
kr./maler/ar

kr./maler/ar

ekskl. moms

630,00
2.520,00
4.410,00
8.190,00

37.800,00

Bidrag for gvrige malerstarrelser afregnes ved interpolation mellem de to naermeste starrelser.

Variabelt bidrag 0 - 50.000 m3 pr. ar

Forbrug
Statsafgift af ledningsfert vand

| alt

Variabelt bidrag over 50.000 m3 pr. ar

Forbrug
Statsafgift af ledningsfart vand
| alt

Egen vandboring

Statsafgift af ledningsfert vand*

Afregning efter maler*

* Uden maler opkraeves for 170 m3
Sprinklerstik hos erhverv

Stikledning < @90 mm

Stikledning @90 mm og @110 mm

Stikledning @125 mm og @160 mm

Stikledning > @160 mm

kr./m3
kr./m3

kr./ms3

kr./m3
kr./m3

kr./m3

kr./m3

kr./méler/ar

kr./stk./ar
kr./stk./ar
kr./stk./ar
kr./stk./ar

5,00
6,37

11,37

1,73
6,37

8,10

7,96

80,00

3.150,00
6.300,00
12.600,00

25.200,00

@

Silkeborg
Forsyning

inkl. moms

787,50
3.150,00
5.512,50

10.237,50

47.250,00

6,25
7,96

14,21

2,16
7,96

10,12

Momsfri

100,00

3.937,50
7.875,00
15.750,00

31.500,00



Tilslutningsbidrag

Tilslutningsbidrag for

boliger Enhed

Tilslutning inden for byzone Kr./stk.

Efterfglgende boligenhed

p& samme stik Kr./stk.
Tilslutning udenfor byzone

(>50 m til neermeste

forsyningsledning) Kr./stk.

Hoved-
anleegs-
bidrag

3.560,00

3.560,00

3.560,00

Forsynings-
lednings-
bidrag

3.884,00

3.884,00

77.440,00

Stik-
lednings- | alt
bidrag ekskl.moms
6.148,00 13.592,00
- 7.444,00
6.148,00 87.148,00

| alt
inkl. moms

16.990,00

9.305,00

108.935,00

Forsyningsledningsbidrag for tilslutning udenfor byzone udregnes i hvert enkelt tilfeelde efter antal meter forsyningsled-
ning, der skal etableres, til en fast pris pa 400 kr. ekskl. moms pr. Igbende meter. Dog kan forsyningsledningsbidraget ikke

overstige 71.800 kr.

Ved flere boligenheder pa samme matrikel etablerer Silkeborg Forsyning jordledning frem til sokkel.

Tilslutningsbidrag for

erhverv i byzone Enhed
Stikledningsdimension:
@50, #63 Kr./stk.
@90 Kr./stk.
@110 Kr./stk.

Hoved-
anleegs-
bidrag

13.591,00
23.188,00

26.427,00

Forsynings-
lednings-
bidrag

15.100,00
26.856,00

29.445,00

Stik-
lednings- | alt
bidrag ekskl.moms
23.081,00 51.772,00
39.368,00 89.412,00
44.976,00 100.848,00

| alt
inkl. moms

64.715,00
111.765,00

126.060,00

Etablering af stikledningsdimensioner mindre end @50 og stagrre end @110 sker efter aftale med Silkeborg Forsyning.

Tilslutningsbidrag for erhverv udenfor byzone (>50 m til neermeste forsyningsledning) betaler for at fa etableret forsynings-
ledning til en fast pris pa 400 kr. ekskl. moms pr. Igbende meter. Hovedanleegsbidrag og stikledningsbidrag har samme

pris, som ved erhverv i byzone.

Hvis der kraeves en opdimensionering af eksisterende forsyningsledninger, sker det efter aftale med Silkeborg Forsyning.

@vrige bidrag
Afbrydelse af stik til og med @63
Afbrydelse af stik starre end @63
Omlaegning af stikledning
Opdimensionering af stikledning

Sprinklerstik

Enhed

Kr./stk.

ekskl. moms

6.000,00

inkl. moms

7.500,00
Efter regning
Efter regning
Efter regning

Efter regning



Spildevand

Enhed ekskl. moms
Fast bidrag
Fast bidrag til kloak kr./stik 630,00
Variabelt bidrag
Vandafledning via kloaksystem kr./m3 29,00
Variabelt bidrag - Erhverv der er tilmeldt Trappemodellen
Vandafledning via kloaksystem 1 - 500 m3 kr./m3 29,00
Vandafledning via kloaksystem 501 - 20.000 m3 kr./m3 23,20
Vandafledning via kloaksystem > 20.000 m3 kr./m3 11,60

Laes om mulighederne for nedsat spildevandsbetaling hvis dit forbrug er over 500 m3.

Tegmningsordning for septiktanke

Standardtgmning af tank < 5 m?3 kr./ejendom 444,00
Tomning af 2 tanke < 5 m3, uden ekstra kgrsel kr./ejendom 702,00
T@mning af tank med lille bil/traktor/slamsuger én gang /ar <5 m2  kr./ejendom 820,00
T@mning ud over 5 m3 kr./m3 106,00
Loft af deeksel over 50 kg. kr./deeksel 100,00
1. forgeeves karsel kr./stk. 350,00
2. forgaeves karsel (og efterfalgende) kr./stk. 350,00

Aflevering af septisk slam / industrispildevand pa renseanlaeg, vilkar aftales i det enkelte tilfselde.
Samletank
Samletank* kr./m3 14,50

Statsafgift for privat anlaeg i det dbne land

Nedsivning, godkendte nedsivningsanleeg* kr./m3 0,79
Biologisk rensning, udledning til dreen, vandlghb, sg mv.* kr./m3 2,53
| gvrige tilfeelde* kr./m3 6,01

* Uden maler opkrzaeves for 170 m3

Tilslutningsbidrag

Enhed ekskl. moms

Tilslutningsbidrag
Med mulighed for afledning af regnvand kr./boligenhed 52.154,00
Uden mulighed for afledning af regnvand kr./boligenhed 31.292,00

| boligomrader svarer en boligenhed til en enhed.
I erhvervsomrader afregnes en enhed pr. pabegyndt 800 m2 erhvervsareal (grundareal)

inkl. moms

787,50

36,25

36,25
29,00
14,50

555,00
877,50
1.025,00
132,50
125,00
437,50

437,50

18,13

Momsfri

Momsfri

Momsfri

inkl. moms

65.192,50
39.115,00



Fjernvarme

Enhed ekskl. moms inkl. moms

Faste bidrag

Abonnement kr./maler 840,00 1.050,00

Effektbidrag - fastseettes efter BBR * kr./m2 15,20 19,00
Variabelt bidrag

Forbrug kr./MWh 536,00 670,00
Incitamentsbidrag

Tilleeg/fradrag afheengig af returlgbstemperatur kr./(MWh x °C) 5,36 6,70

Der betales et tillaegsbidrag pa 1% af forbruget pr. grad, som returtemperaturen er hgjere end 33° C i
afregningsperioden. Hvisreturtemperaturen derimod erlavere, refunderes et bidrag pa 1% afforbruget pr. grad, som
returtemperaturen er lavere end 33° C i afregningsperioden.

Gebyr
Ulovligt indgreb i varmeinstallationen kr./maler 2.000,00 2.500,00

Tilslutningsbidrag

Enhed ekskl. moms inkl. moms
Investeringshbidrag

Enfamiliehus kr./boligenhed 9.200,00 11.500,00
Tofamilie-, keede- og reekkehuse kr./boligenhed 6.840,00 8.550,00
Etageboliger kr./boligenhed 4.820,00 6.025,00
/Eldreboliger kr./boligenhed 3.580,00 4.475,00
Ungdomsboliger kr./boligenhed 2.700,00 3.375,00
Erhvervsejendomme, institutioner - fastseettes efter BBR * kr./ mz2 28,00 35,00

Stikledningsbidrag - geelder for enfamilie-, tofamilie-, keede- og reekkehuse

Stikledning op til 30 m p& egen grund kr./stk. 20.400,00 25.500,00
Tilleeg over 30 m kr./m 960,00 1.200,00
Afbrydelse af stik kr./stk. 10.200,00 12.750,00

Ved etageejendomme, erhvervsejendomme, boligudviklingsprojekter og lignende, beregnes stikledningsbidraget
pa baggrund af det konkrete projekt. Ved koteletgrunde medregnes laengden af stikledningen i “koteletbenet” ikke i
opggarelsen af fiernvarmestikkets leengde.

*/Endringer i det opvarmede areal (BBR)
Ejer har pligt til at anmelde bygningsmaessige aendringer i det opvarmede areal til Silkeborg Forsyning. Du kan an-
melde aendringer ved at ringe til os eller du kan benytte aendringsblanketten.

Byggemodning

Byggemodningsbidragets starrelse beregnes pa baggrund af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte
byggemodning. Byggemodningsbidraget udgar fiernvarmens faktiske omkostninger til etablering af hovedledninger
i udstykningsomradet. Byggemodningsbidraget forfalder umiddelbart nar hovedledningen er etableret.



Genbrug og Affald
Enhed ekskl. moms inkl. moms
Grundgebyr
Bolig eller sommerhus kr./boligenhed 1.305,00 1.631,25

Grundgebyret daekker udover myndighedsopgaver ogsa driften af genbrugspladserne, indsamlingsordningerne for papir,
pap, plast, glas, metal samt handtering af farligt affald m.m.

Dagrenovationsbeholdere til rest- og madaffald ved 14-dagstgmning

Beholder 140 liter (kun ved seerlige forhold) kr./ar 703,00 878,75
Beholder 240 liter (kan vaere 2-delt) kr./ar 905,00 1.131,25
Container 400 liter kr./ar 1.273,00 1.591,25
Container 660 liter kr./ar 1.767,00 2.208,75

Ved anden temmefrekvens sendres det arlige gebyr i forhold til det faktiske antal temninger.

NB: | tilfeelde af haerveerk, tyveri, brand, orkan eller lignende haefter du selv (din indboforsikring) for erstatning af beholdere.

Tilleeg
Ekstra affaldssaek (kun restaffald) kr./ekstra saek 35,00 43,75
Foring af container kr./foring 15,00 18,75
(400-660 | beholdere til restaffald)
Ekstraordineer tilkgrsel mandag - fredag inkl. ekstra temning  kr./beholder 200,00 250,00
af beholder/container
Ekstraordineer tilkgrsel lgrdag - sgndag inkl. tamning*/**/****  kr./beholder 1.000,00 1.250,00
Haveaffald
Beholder 240 liter (8 tamninger arligt) kr./ar 540,00 675,00
Container 370-400 liter (8 tamninger arligt) kr./ar 732,00 915,00

Diverse gebyrer

/AEndring af beholderstgrrelse og tammefrekvens* kr./beholder 300,00 375,00
Afstandstillaeg 5 til 30 meter - pr. beholder** kr./afhentning 15,00 18,75
Afstandstillaeg 30 til 80 meter - pr. beholder** kr./afhentning 30,00 37,50
Erstatningsbeholder ved gdeleeggelse af beholder*** kr./beholder 675,00 843,75
Brug af feelleslgsning, ejet af SGA,(Ggdvad Enge m.fl.) kr./boligenhed 1.305,00 1.631,25

Fejlsortering pa genbrugspladser afregnes for pafarte
omkostninger. Dagspris

*  Ved aendring til eller fra feellesl@sning pa mere end 25 boligenheder opkraeves aendringsgebyret ud fra en individuel vurdering.
** Afstandstillaeg daekker afhentning af affaldsbeholdere fra standplads, hvor der er tale om en ekstra ydelse.

*** Eksempelvis hvis beholderen er skadet som falge af haerveerk, brand, skilleveeg er fijernet/flyttet og lignende.
*% Kun i specielle tilfeelde og efter forudgaende aftale.



Nedgravede affaldslgsninger
Tomning
Behandling Restaffald
Behandling Madaffald

Ekstraordineere tamning

Enhed

kr./stk.
kr./ton
kr./ton

kr./pabegyndt time

ekskl. moms

150,00
613,00
300,00

800,00

inkl. moms

187,50
766,25
375,00

1000,00

Stoarrelse er eget valg efter behov. Tgmning og behandling af plast, metal, glas og papir/pap er deekket af grundgebyret

Dagrenovationslignende restaffald i vippecontainere

Leje/mnd.

ekskl. moms

Vippecontainer 2 m3 126,00
Vippecontainer 4 m3 176,40
Vippecontainer 6 m3 196,60
Vippecontainer 8 m3 235,60
Vippecontainer 10 m3 270,90
Vippecontainer 12 m3 306,20

Behandling Restaffald (dagrenovationslignende)

Ekstraordineere tgmning

Genbrugspladsgebyr for tilmeldte virksomheder

Handveerksrelaterede virksomheder farste bil*
Handveerksrelaterede virksomheder efterfglgende biler*

@vrige virksomheder farste bil*

@vrige virksomheder efterfglgende biler*
Gebyr for farligt affald

Engangsgebyr pa Tandskov

(geelder for ikke tilmeldte virksomheder)

Leje/mnd.
inkl. moms

157,50
220,50
245,75
294,50
338,60
382,75
Enhed
kr./ton

kr./pabegyndt time

kr./ar
kr./ar/bil

kr./ar
kr./ar/bil

kr./ar

kr./besgg

Business Region Aarhus - Feelles SMS-ordning. Geeldende

indenfor genbrugspladsernes normale abningstid.

kr./besgg

* Mobil adgang inkluderet, men kun for betalende erhvervskaretgjer.
Misbruges mobil adgang medfarer det udelukkelse fra genbrugspladserne.

T@mning
ekskl. moms

151,20
163,80
182,70
207,90
245,70
321,30
ekskl. moms
613,00

800,00

3.360,00
1.680,00

660,00
330,00
1.300,00

140,00

140,00

T@mning
inkl. moms

189,00
204,75
228,40
259,90
307,10
392,00
inkl. moms
766,25

1000,00

4.200,00
2.100,00

825,00
412,50

1.625,00

175,00

175,00



Fakturering og afleesning

Enhed ekskl. moms inkl. moms
Faktura
g;]);?rfttLi[Loﬂsgge;g:/ed tilmelding til betalingsservice) kr.fiakiura 40,00 50,00
Flytteopgarelse kr./stk. 75,00 93,75
Manglende betaling / betalingsaftale
Udsendelse af rykkerskrivelse kr./stk. 100,00 Momsfri
Indgéelse af betalingsaftale kr./stk. 100,00 Momsfri
Lukning kr./stk. 500,00 Momsfri
Genoplukning kr./stk. 500,00 625,00
Lasesmed kr./stk. Dagspris
Manglende aflzesning af maler
Manglende arsafleesning kr./méler 75,00 Momsfri
Aflaesning af maler
(Ved bestilling) kr./besgg 200,00 250,00
Afleesning af maler
(Som falge af manglende arsaflsesning) kr./besgg 250,00 312,50
Forgeeves karsel
(Ved udeblivelse fra aftale) kr./besgg 250,00 312,50

£

Silkeborg
Forsyning
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